158 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº057  | FORTALEZA, 11 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO – TOMADA
DE PREÇO Nº 021/2020 – A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público a Prorrogação do Prazo de
Vigência por mais 12 (doze) meses, referente à Tomada de Preço Nº 021/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção da 2ª
Etapa do Ginásio na sede do Município de Iracema-CE, compreendendo a execução de toda infraestrutura e acabamentos necessários, com fornecimento

TERMO ADITIVO: 03/02/2022. ORDENADORA DE
DESPESA: Francisca Edna de Queiróz Ferreira – Ordenadora da Sec. de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. CONTRATADA: CONSTRUTORA
NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI-ME, CNPJ: 22.675.190/0001-80. Iracema-CE, 10 de Março de 2022. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes –
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA – TOMADA DE PREÇO Nº
001/2022/SMI-TP – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos
interessados Resultado do Julgamento das Propostas Abertas da Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o Nº 001/2022/SMI-TP, tendo
como OBJETO a Contratação de empresa para execução de serviços de roçada manual em estradas vicinais e caminhos do Município de Cariré-CE. A
empresa R D LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, sagrou-se VENCEDORA do certame com VALOR GLOBAL de R$ 268.974,70 (Duzentos e Sessenta
e Oito Mil, Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Setenta Centavos) após atender a todas as exigências convocatórias. Fica declarado então aberto o prazo
para recursos conforme Art. 109, inciso 1, alínea “b” da Lei 8.666/93. A Ata da sessão de Julgamento das Propostas, bem como as Propostas das Licitantes,
estarão disponíveis nos Sites:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133.
Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022/SMI-TP – O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombada sob o Nº 005/2022/SMI-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa para a prestação de
serviços de limpeza do Canal de Água Pluvial da Sede do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 29 de Março de 2022, na
Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima
mencionado, no horário de 08h às 12h ou através dos Sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado
ou pelo Fone: (88)3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº PMF-
22031101-TP – O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº PMF-22031101-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa para locação de
máquinas pesadas a serem utilizadas nos serviços de recuperação de estradas vicinais da malha viária da Zona Rural do Município de Frecheirinha/
CE. A Sessão de Abertura será realizada às 09h do dia 30 de Março de 2022, na Sala de Sessões da Comissão situada a Rua Joaquim Pereira, Nº 855, Bairro
Centro, CEP.: 62.340-000, Município de Frecheirinha-CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às
12h. Fone: (88) 3655-1200. Benedito Lusinete Siqueira Loiola – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edital. PREGÃO
ELETRÔNICO N° 015/2022 – PE/SRP, que tem como objeto Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Peixes e Pães para
distribuição gratuita por ocasião da “Semana Santa” as Famílias atendidas pelos Programas e Serviços da Secretaria de Assistência Social bem
como as que se encontram em situação de vulnerabilidade no Município de Aratuba, a partir do dia 11 de Março de 2022 às 14:00hs através do endereço
eletrônico www.bllcompras.org.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 23 de Março de 2022 às 14:00hs.
a partir das 14:00hs do dia 23 de Março de 2022 dará início a abertura das propostas em seguida às 14:30 a formalização dos lances e documentos de
habilitação. Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, nº 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba/CE, endereço eletrônico:
aratubalicitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 10 de Março de 2022. Raquel Ferreira de Paiva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Tomada de Preço 027/2021 - Processo
Administrativo 2021.11.27.001. O Município de Milagres, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo
recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇO 026/2021, o objeto do
presente Edital é a REFORMA, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS E DO PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE, para  ABERTURA DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 14/03/2022,
às 09h00 (nove) horas na sala de Reunião localizada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro, Milagres, Ceará. Milagres/CE, 10 de Março de 2022.
Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 10.03.01/2022. Tipo: Menor Preço por Lote
– A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.03.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das
Propostas até o dia 24/03/2022, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 24/03/2022 a partir das 09:00 (horário de
Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 10 de março de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0703.01/2022.  Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Groaíras – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de março de 2022, às 09:00hs, horário de Brasília/
DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o nº
0703.01/2022, Contratação de Serviços Mecânicos e Elétricos para Manutenção Preventiva e Corretiva da Frota de Veículos, Motos,
Carros e Máquinas Pesadas das Diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão,
situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www.bbmnetlicitacoes.com.br e/ou no endereço
citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h. Adriana Paiva Souza - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Esporte – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de Preços nº 2022.03.07.01/TP/PMC – Objeto: CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA REFORMA DA
QUADRA DA SEDE, CONSTRUÇÃO DA QUADRA DE AREIA NA LOCALIDADE DE ANDRADE, VAZANTE, SÍTIO CAMPOS E SEDE NO
MUNICÍPIO DE CROATÁ - CE, CONFORME PT nº 1022580-15/2014 – Data de Abertura: 29/03/2022 – Horário: 08H30M – Local de Realização da
Licitação: Sede da Prefeitura Municipal – Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba – CEP: 62.390-000 – Croatá – CE – Local de Acesso ao Edital: No
endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m
e de 14h00m às 17h00m – Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro – Aviso de Convocação da Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº
05.10.001/2021-PMS. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das propostas
de preços no dia 16 de março de 2022, às 11hs:00min, na sala da CPL da Prefeitura Municipal, na Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro. Saboeiro - CE,
em 10 de março de 2022. Maria Daniele da Silva – Presidente da CPL.